

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Alpaki to przyszłość?

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 6 lipca 2019

### Jakiemu biznesowi sprzyjają alpaki? Dlaczego kury pokochałyby solarium? Jak działa leasing bydła? Sprawdź najnowsze ciekawostki, poświęcone hodowli zwierząt!

Niezależnie od działu produkcji, warto być na bieżąco z aktualnymi trendami. Tym razem w „100 sekund” opowiadamy m.in. o zakazie transportu zwierząt gospodarskich, wprowadzonym we Francji. Wystarczy niespełna dwie minuty, aby dowiedzieć się więcej.



Jeśli leasingowana krowa zdechnie, rolnik powinien zastąpić ją inną o tej samej wartości

## Nie trzeba kupować bydła

Wprowadzona w zeszłym roku do Polski usługa wynajmu bydła zyskuje na popularności. Znajduje się ona w ofercie kilku firm. Nie wszyscy gospodarze chcą bowiem zaciągać kolejny kredyt, aby móc zakupić zwierzęta.

**Okres dzierżawy trwa dwa lata. Po tym czasie można wykupić krowę za 25% jej początkowej wartości.** Ciekawe, czy któryś z czytelników agroFaktu zdecydował się już na tę formę pozyskania zwierząt. Specjaliści przewidują, że może się ona upowszechnić wraz ze zmniejszeniem dotacji z UE. Więcej na ten temat pisaliśmy w artykule: [Leasing na krowy. Czy da się na nim zarobić?](#)

## Kury lubią się opalać



Dowiedziano, że jaja znoszone przy świetle UV są zdrowsze dla ludzi

Solarium to świetne miejsce dla kur – do takiego wniosku doszli niemieccy naukowcy. Okazało się bowiem, że **lampy ze światłem UV mają pozytywny wpływ na jakość jaj**. Przykładowo sztuczne oświetlenie może nawet czterokrotnie zwiększyć zawartość witaminy D. Coraz więcej osób cierpi natomiast na jej niedobór.

Co istotne, światło UV jest neutralne dla kur. Nie zauważono, aby unikały one zamontowanych lamp bądź zmieniły swoje zachowanie pod ich wpływem. Wygląda więc na to, że **warto rozważyć zmiany w kurniku**. Ciekawe, kiedy na półki sklepów trafią jaja od niosek-plażowiczek...



Zgodnie z prawem, transport żywych zwierząt wymaga zachowania ich dobrostanu

## Nie wolno przewozić zwierząt

Anomalie pogodowe dotknęły w tym roku nie tylko Polskę. **Fala upałów skłoniła francuskiego ministra rolnictwa do podjęcia zaskakującej decyzji.** Zakazał on bowiem transportu zwierząt gospodarskich. Zdaniem Didiera Guillaume'a ekstremalne temperatury panujące w ciężarówkach i pociągach narażają te stworzenia na niepotrzebne cierpienie.

Sz szczególnie gorąco jest w południowo-wschodniej części Francji. Jeśli się ochłodzi, przewóz zwierząt zostanie wznowiony w przyszłym tygodniu.



Alpaki chętnie towarzyszą gościom podczas zajęć sportowych

fot. <http://facebook.com/islandalpacaafarm>

## Alpaki kochają sport

**Brytyjczycy dowiedli, że agroturystyka niejedno ma imię.** Goście tamtejszych farm zwariowali bowiem na punkcie... jogi, której towarzyszą alpaki. Te spokojne i urocze zwierzęta jeszcze bardziej uprzyjemniają ćwiczenia na łonie natury.

Ci z nas, którzy prowadzą obiekty agroturystyczne, powinni zatem rozważyć poszerzenie oferty o tę nietypową formę sportu. Warto zainspirować się farmą Tibbiwell Alpacas i wyprzedzić konkurencję.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów